
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Воронежской области 

«Острогожский многопрофильный техникум»
(ГБПОУ ВО «Острогожский многопрофильный техникум»)

О внедрении целевой модели наставничества

В соответствии с приказом Департамента образования науки и молодежной 
политики Воронежской области № 999 от 23 октября 2020 г. «О реализации 
мероприятия «Внедрение целевой модели наставничества обучающихся» в рамках 
регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» в Воронежской области и приказа №44/1-УР от 24.05.2021 г. «О 
внедрении целевой модели наставничества в ГБПОУ ВО «Острогожский 
многопрофильный техникум»

1. Назначить ответственных за внедрение и реализацию целевой модели 
наставничества и за материально-техническое обеспечение программы наставничества в 
ГБПОУ ВО «Острогожский многопрофильный техникум» (Приложение 01)

2. Утвердить:
2.1. Программу наставничества в ГБПОУ ВО «Острогожский многопрофильный 

техникум» (студент-студент) (Приложение 02);
2.2. Программу наставничества в ГБПОУ ВО «Острогожский многопрофильный 

техникум» (педагог-педагог) (Приложение 03);
2.3 Программу наставничества в ГБПОУ ВО «Острогожский многопрофильный 

техникум» (работодатель- студент) (Приложение 04);
3. Куратору внедрения целевой модели наставничества в ГБПОУ ВО 

«Острогожский многопрофильный техникум» Гончаровой Ольге Николаевне:
в срок до 01.10.2021 г. обеспечить сбор и работу с базой наставников и 

наставляемых;
в срок до 1.02.2022 г. обеспечить организацию обучения наставников (в том числе 

с привлечением внешних экспертов для проведения обучения);
обеспечить контроль процедуры внедрения целевой модели наставничества и 

контроль проведения программ наставничества;
обеспечить участие в оценке вовлеченности обучающихся в различные формы 

наставничества;
в срок до 30.09.2022 г. обеспечить проведение мониторинга реализации 

программы наставничества и получение обратной связи от участников программы и 
иных причастных к программе лиц;

обеспечить внесение в формы федерального статистического наблюдения данных 
о количестве участников программ наставничества и предоставление этих форм в 
Министерство просвещения Российской Федерации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

от «01» сентября 2021 г. № 69-УР

П Р И К А З Ы В А Ю :

ДИРЕКТОР О.В. РЕДИНА



Приложение № 01 к приказу 
от «01» сентября 2021г. № 69-УР

Лица, ответственные за внедрение и реализацию целевой модели наставничества и 
за материально-техническое обеспечение программы наставничества в 

ГБПОУ ВО «Острогожский многопрофильный техникум»

Форма наставничества 
согласно методологии 

наставничества 
обучающихся

Лицо, ответственное за внедрение и реализацию 
целевой модели наставничества

студент - студент Титова Елена Владимировна, преподаватель
педагог -педагог Козлова Наталья Викторовна, преподаватель, методист
работодатель - студент Радченко Татьяна Ивановна, преподаватель

Лицо, ответственное за материально- Прасолов Сергей Николаевич 
техническое обеспечение программы заместитель директора по АХЧ 
наставничества в ГБПОУ ВО «Острогожский 
многопрофильный техникум»


		2021-11-26T14:56:38+0300
	Редина Ольга Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




